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 Sortimentsergänung 
	 Inox-Leitungsrohre nahtlos, 
	 säurebeständig, EN 10216-5, 	
	 1.4404 

	 Mehr dazu auf Seite 2.
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Editorial 

 

Wer hätte gedacht, dass der Ausnahme-
zustand – abgesehen von ein paar relativ 
entspannten Wochen im letzten Sommer  
– nun schon ein Jahr andauert. Wohl 
scheint heute die Rückkehr zur weitgehen-
den Normalität primär eine Geduldsfrage 
zu sein, aber für diejenigen, die sich auf-
grund der monatelangen Einschränkungen 
und verordneten Massnahmen bereits im 
Countdown zur Insolvenz befinden, be-
deutet die aktuelle Situation eine enorme 
Belastung. Ich wünsche all diesen Unter-
nehmen und den betroffenen Mitarbei-
tern, dass die Lockerungen und somit das 
normale Geschäften baldmöglichst wieder 
vollzogen werden können. 
Ebenso wünsche ich es der Jugend, welche 
das Ganze solidarisch mitträgt, ohne ei-
gentlich direkt davon betroffen zu sein.

Unsere Branche steht nach wie vor in 
einem Kontrast zu den Hauptbetroffenen 
der Pandemie. Während beim Auftragsein-
gang der Industrie bereits im vierten 
Quartal die Trendwende vermeldet wurde, 
entwickeln sich Preise und Lieferzeiten 
der Rohstoffe und Halbfabrikate seit ein 
paar Wochen ebenfalls nur noch in eine 
Richtung, nämlich nach oben. Steigende 
Rohstoffpreise und hohe Auslastungen der 
Werke haben auch bei unseren Produkten 
ihre Auswirkungen. Betreffend Preisent-
wicklung finden Sie weitere Informationen 
in dieser Ausgabe. Was die Disposition 
des Materials betrifft, so können Sie sich 
auf die gewohnte hohe Verfügbarkeit für 
unsere Lagerlieferungen verlassen. 

Ich wünsche Ihnen eine spannende Lektüre.

Patrick Epp
Geschäftsführer Brütsch/Rüegger Metals AG
Mitglied der Gruppenleitung
patrick.epp@brr.ch

Liebe Leserin, lieber Leser 
dieses „update“

Wir bauen unser Langgut-Sortiment 
laufend entsprechend den Bedürfnissen 
unserer Kunden aus. 
In Ergänzung zum bereits bestehenden 
Lagersortiment an nahtlosen Inox-Leitungs-
rohren in Werkstoff 1.4571 führen wir neu 
auch:

Diese säurebeständigen Stahlrohre werden 
bevorzugt im Rohrleitungs- und Anlagen-
bau für den Transport von korrosiven Me-
dien eingesetzt. Dank seines Molybdän-Ge-
halts zeichnet sich der Werkstoff 1.4404 
durch eine hohe Beständigkeit gegenüber 
nichtoxidierenden Säuren aus und ist darü-
ber hinaus für Einsatztemperaturen von bis 
zu 550 °C geeignet.

Auf www.brr.ch erfahren Sie mehr über das Brütsch/Rüegger Metals Langgut-Vollsortiment.
Wir freuen uns auf Ihre Anfragen! 

Leitungsrohre nahtlos, säurebeständig
EN 10216-5, 1.4404 

 Sortimentsergänzung «Edelstahl korrosionsbeständig»

Leitungsrohre nahtlos, säurebeständig, EN 10216-5, 1.4404 
gezogen und geglüht (meist blankgeglüht), Masstoleranzen nach EN 10305-1

	¡ ab Lager ø 6 x 1 mm … ø 20 x 2 mm

 Metalshop SALE 

Neue Produktkategorie bzw. Filteroption Restposten

Neu bieten wir Ihnen die Möglichkeit, Schnäppchen und Restposten zu vorteilhaften Kondi-
tionen direkt über den Metalshop zu bestellen.
Nutzen sie dafür den direkten Einstieg über die Produktkategorie „Restposten“ oder filtern 
Sie Ihre Suche ganz einfach nach dem Flag „Restposten“.

Unser Restposten-Angebot variiert laufend – es lohnt sich daher, immer mal wieder einen 
Blick darauf zu werfen!
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 Preisentwicklung 

Steigende Stahlpreise

Im Stahlbereich ist es seit 
Anfang 2021 zu einem massiven Preisan-
stieg gekommen. Die erhöhte Marktnach-
frage trifft auf die pandemiebedingten 
Kapazitätskürzungen der Werke.
Zudem haben sich die Legierungselemente 
verteuert und die Stahlschrottpreis sind 
regelrecht in die Höhe geschnellt. Aufgrund 
der Angebotsverknappung sind die Liefer-
zeiten natürlich auch länger geworden.
Unter diesen Voraussetzungen wird die 
Beschaffungssituation angespannt bleiben. 

Wir empfehlen deshalb eine frühzeitige 
Disposition für Spezialprodukte und Rah-
menkontrakte.

Antwortkarte 

update Nr. 75 / April 2021

o	Bitte senden Sie mir ___ Exemplare des neuen gedruckten
	 Hauptkatalogs Metals

o	Bitte senden Sie mir meinen persönlichen Login für den 
	 Metalshop (www.brr.ch)

Metalshop-Academy; Antworten zu …

Frage 1: 

Frage 2:

Absender:

Firma

Abteilung

Vorname / Name

Adresse

PLZ / Ort

Tel.

E-Mail

 Metalshop-Academy 

Testen Sie Ihre Kenntnisse im Metalshop

Frage 1 (Login nicht nötig)
Wieviele Profilformen sind bei uns in Blank-
stahl erhältlich? 

Frage 2 (Login nicht nötig)
In welchen Materialien sind die grössten 
Durchmesser in Blankstahl erhältlich?     

Senden Sie Ihre Antworten per Antwort- 
karte, oder mailen Sie die Lösungen 
an: orlando.dellapietra@brr.ch

Zu gewinnen sind drei Victorinox
CyberTool 29-Taschenmesser 
im Wert von je CHF 69.–. 

Bei mehreren richtigen 
Antworten werden die 
Gewinner-/innen ausgelost. 
 

Noch keinen Login zum Metalshop?
Fordern Sie diesen per Antwortkarte oder 
per E-Mail an: orlando.dellapietra@brr.ch

Lösungen zum letzten «update»: 
Frage 1 (Welches ist der grösste Durchmesser des Werk-
stoffs 1.4305 im Metalshop?): 280 mm
Frage 2 (Wie viele Edelstahl-Werkstoffe bieten wir im 
Metalshop an?): 8 bzw. 10 Werkstoffe

Impressum
Brütsch/Rüegger Metals AG
Althardstrasse 83, Postfach, CH-8105 Regensdorf
Tel. +41 44 871 34 34, info@brr.ch, www.brr.ch
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 Team 

Jubiläum

Herr Sedat Salahi, Lager & 
Logistik, Kaltbereich, wird am 
20. April 2021 sein 10 Jahre-
Dienstjubiläum feiern – wir 
gratulieren herzlich!

 Persönlich 

In der aktuellen Ausgabe 
möchten wir Ihnen unseren 
Leiter Lager-Logistik Franz-
Josef Hauser vorstellen, der 

seit 13 Jahren für Brütsch/Rüegger Metals im 
Einsatz steht.

Feierabendbier oder lieber ein Glas Wein? 
Ein Glas guten Rotwein.

Auf was könntest du in deinem Leben nicht 
verzichten? 
Familie, Töff und Sousaphon.

Was macht dir an deinem Job am meisten 
Spass?
Jeder Tag ist anders.

Welche Persönlichkeitseigenschaft schätzt du 
besonders bei anderen Menschen? 
Zuverlässigkeit und Bodenständigkeit.

Welches Land steht ganz oben auf deiner 
Reise-Liste und weshalb? 
USA, ich liebe Land und Leute.

Was würdest du gerne ausprobieren, was du 
dich bisher nicht getraut hast? 
Fallschirmsprung.

Was bringt dich «auf die Palme»?
Wenn es nicht rund läuft (oder wenn die 
Fasnacht ausfällt J).
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Mawatec AG  ·  Selzacherstrasse 32  ·  CH–2545 Selzach  ·  +41 32 641 63 00  ·  info@mawatec.ch  ·  www.mawatec.ch

 Partnerplattform

Unser Know-how liegt im Detail:
Hochpräzise Komponenten aus Metall 
wirtschaftlich hergestellt.
  
Seit über 70 Jahren vertraut unsere 
anspruchsvolle Kundschaft unserem 
Know-how in der Präzisionsmechanik. Wir 
produzieren hochpräzise Metallerzeugnisse 
in Lohnfertigung für weltweite Abnehmer. 
Ob Fräsen, Drehen, Schleifen, Honen, 
Schweissen oder die Montage von Bau-
gruppen – in Sachen Metallbearbeitung 
garantieren 60 erfahrene und hochqualifi-
zierte Mitarbeiter sowie nach ISO 9001 und 
ISO 13485 zertifizierte Arbeitsprozesse ein-
wandfreie Qualität und kurze Lieferzeiten. 

Hightech-Lohnfertigung von der Kom-
ponente bis zu Baugruppen 
Als Zulieferbetrieb der Maschinen-, 
Medizinaltechnik-, Flugzeug- und Hoch-
präzisions-Halbleiterindustrie sind wir es ge-
wohnt, die Versorgung der Montageabtei-
lungen unserer Kunden mit einwandfreien 
Produkten termingerecht zu gewährleisten. 

Wir investieren laufend in die Zukunft, 
sodass bei uns neuste Generationen von 
Bearbeitungszentren mit Roboterzellen ein 
hochproduktives und flexibles 7/24-Fer-
tigungssystem bilden. Auf modernsten 
CNC-Bearbeitungszentren werden kleine, 
mittlere und auch grosse Serien anspruchs-
voller Bauteile rationell gefertigt. 

Unser Know-how geben wir weiter
Lehrlingsausbildung ist uns ein wichtiges 
Anliegen für die Zukunft. Die Mawatec AG 
leistet seit Jahren einen Beitrag zur Aus-
bildung qualifizierter Nachwuchskräfte in 
mechanischen Berufen.
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Brütsch/Rüegger Metals AG
Althardstrasse 83
Postfach
CH-8105 Regensdorf

Die neuste Investition: Index G420 mit Roboterzelle.

Das Ergebnis: Hochkomplexe Dreh-Fräs-Teile wirtschaftlich produziert durch automatisiertes Handling.

www.brr.ch


